

گزارش

ر سایی و نوباوه پشت چراغ قرمز «بهارستان»

کامران عضو هیات نظارت بر مطبوعات» شد

● **شرق:** هنوز نماینده‌ها سر جایشان جاگیر نشده‌اند که حمید رسایی، بر گره به دست وارد صحن می‌شود، امضای پخش کاغذها را از نماینده همسو با «جبهه پایداری» در «هیات‌ریسه» گرفته و زروم‌اش را میان نمایندگان پخش می‌کند که در آن آمده: «حمید رسایی هم سابقه اجرایی در وزارت ارشاد دارد و هم ۱۷سال سابقه فعالیت مطبوعاتی، علاوه بر آن تالیفات متعددی درخصوص قانون مطبوعات در کارنامه‌اش ثبت شده و نگارش کتبی درباره جریان‌شناسی رسانه‌ها، در یکسوی برگه «آ چهار» زرومه رسایی آمده و در دیگر سوی آن گزیده‌ای از روزنامه‌های «شرق» اعتماد و هفته‌نامه صدا. جالب اینکه بخشی از متن گزارش‌ها گلچین‌شده و تیتری به سلیقه رسایی ابتدای آن چند خط درج شده، تیتری که تنها برداشت سلیقه‌ای رسایی از آن چند خط است و محتوا با تیتیر کلاما متفاوت. همین اقدام موجب شد تا برخی نماینده‌ها با خواندن تیتیری که ربطی به متن نداشته از رویه رسانه‌ها گله‌گذاری کنند، گله‌گذاری که با اندکی تأمل در متن خبرهای دستچین‌شده، برطرف می‌شد. با این حال تمام تلاش‌های پایداری‌ها، از کنار رفتن بنویان به‌نفع رسایی گرفته تا انتشار زرومه هم برای رسایی چار‌مساز نشد تا در نهایت او این رقابت سیاسی را به حسن کامران ببازد. درست در روزهایی که نگرائی از حضور حمید رسایی در شورای نظارت بر مطبوعات بالا گرفته بود، اجماع فراکسیون نزدیک به علی لاریجانی در مجلس روی نام حسن کامران به توافق رسید. جواد جهانگیرزاده به «شرق» می‌گوید: «حسن کامران مرد میانه‌رویی است که از دایره انصاف خارج نمی‌شود، او تجربه حضور در شورای نظارت بر مطبوعات را دارد و از اینها گذشته نامش همیشه به عنوان فردی به‌دور از حاشیه‌سازی مطرح است، البته حالا خط‌وربط سیاسی کامران با علی مطهری، عضو ناظر سابق مجلس در شورای نظارت بر مطبوعات بسیار متفاوت است اما با این حال اغلب نمایندگان عضو در رهروان ولایت او را به بی‌حاشیه‌بودن و دوری از جناح‌ل‌افرنی و قضاوت‌های به‌دور از جناح‌بندی‌های سیاسی می‌شناسند.

سوای همه اینها انتخاب کامران به عنوان عضو ناظر بر هیات نظارت بر مطبوعات و کیایی‌نژاد و شجاعی کیاسری به‌عنوان اعضای ناظر در شورای نظارت بر صداوسیما، برگ برنده دیگری برای فراکسیون «هروان ولایت» بودند و بیژن نوبساوه، نامزد جبهه پایداری‌ها دو نماینده مورد حمایت فراکسیون «هروان» جا ماند.

شرق: سخنگوی وزارت‌خارجہ کشورمان درباره برخی اخبار منتشره درباره ارایه طرحی از سوی یکی از کشورهای عضو گروه ۱۱۵۰» در ارتباط با اتصالات سانتریفیوژها در تانسیات هستهای ایران، گفت: «در روند مذاکرات فنی و کارشناسی، طرح‌ها و ابتکارات مختلفی از سوی هیات‌ها ارایه و مورد نقد و بررسی قرار می‌گیرد، مرضیه افخم، افزود: «تاکنون طرحی که مورد پذیرش همه طرف‌ها باشد، مورد موافقت واقع نشده است.» سخنگوی وزارت‌خارجہ ادامه داد: «تاکنون طرح پیشنهادی قطع اتصالات سنتریفیوژها مورد موافقت

قرار نگرفته است.»روزنامه نیویورک‌تایمز اوایل هفته جاری در خبری نوشت که مذاکره‌کنندگان آمریکایی طرحی را پیشنهاد داده‌اند که طبق آن ایران به‌جای برچیدن سانتریفیوژهایش می‌تواند اتصال این ماشین‌ها را از یک‌دیگر قطع کند. «علی‌اکبر صالحی» رییس سازمان انرژی اتمی ایران نیز در واکنش به انتشار اخباری مبنی بر پیشنهاد جدید آمریکا به ایران در مورد قطع اتصال سانتریفیوژها گفت: «بنا نداریم در برهه حساس کنونی نسبت به مواضع رسانه‌ای طرف مقابل پاسخ دهیم.» به گزارش «مهر» او ادامه

سخنگوی وزارت خارجه ایران:

تاکنون با پیشنهاد قطع اتصالات سانتریفیوژها موافقت نشده است

داد: «معلوم نیست که اصلا آنها چه طرحی داشته‌اند، در ثانی، مسایل و روند نامیدکننده نیست و جای نگرانی وجود ندارد.» رییس سازمان انرژی اتمی در مورد بازدید از پارچین از سوی آژانس گفت: «آنها تا به امروز دوبار از پارچین بازدید کرده‌اند. این نمی‌شود که هر دفعه بازدید کنند چرا که این موضوع به سال‌های قبل بازمی‌گردد.» او با بیان اینکه «ما مشکلی با بازدید از پارچین نداریم» گفت: «مشکل اینجاست که ما یک حاکمیت ملی تعریف کرده‌ایم و این حاکمیت ملی اجازه نمی‌دهد که سایرین بنا به اراده خود درخواست‌هایی

روحانی و «اولاند» ملاقات کردند

نیویورک؛ میزبان دیدار تهران–پاریس



کشورهای مسلمان جهان برای مقابله با این پدیده تاکید کرد. دو طرف در این دیدار در مورد تحولات منطقه، جنایات گروه تروریستی داعش در عراق و خطر گسترش این اقدام‌ها به سایر کشورهای منطقه تبادل نظر کردند. همچنین وزیر خارجه ایران و «سراج عزیز» وزیر خارجه پاکستان ضمن دیدار و گفت‌وگو اوله صلح» و همچنین امنیت مرزها تاکید کردند. طرفین در ادامه این دیدار بر ضرورت افزایش حجم مبادلات تجاری و تقویت همکاری‌های وزارتخانه‌های دی‌ریبط برای افزایش امنیت مرزها به منظور پیگیری از قاچاق موادمخدر، تردد غیرقانونی و افداکات گروه‌های تروریستی تاکید کردند. همچنین

«محمدجواد ظریف» در دیدار با همتای ترکمنستانی خود با اشاره به تعداد زندانیان ایرانی در آن کشور، خواستار رسیدگی به وضعیت آنان و یافتن راه‌های مناسب برای آزادی زودتر آنها شد. «ارشید مروف» وزیر خارجه ترکمنستان نیز قول داد این مشکل را از مراجع مربوطه کشورش پیگیری کند. دیدار با وزیر خارجه اوکراین از دیگر برنامه‌های ظریف در نیویورک بود. او در دیدار با «پابلو کلیم‌کین» ابراز امیدواری کرد تا ثابت به این کشور بحرانه‌زد اروپای شرقی بازگردد. وزیر خارجه که در طول سفر به نیویورک با رسانه‌ها مصاحبه‌های متعددی انجام می‌دهد، با تلویزیون «سی. سی. تی. وی» چین نیز مصاحبه‌ای انجام داد که در آن شرکت ایران در ائتلاف بین‌المللی مقابله با داعش به رهبری آمریکا را رد کرده ولی در عین حال گفت: «ایران به دولت مرکزی عراق کمک می‌کند» او همچنین در پاسخ به سوالی درباره کمک نظامی ایران به دولت کردستان عراق گفت: «ما به دولت مرکزی در عراق و همچنین دولت اقلیم کردستان عراق در این کشور کمک کرده‌ایم چون لازم است که با این تهدید فوری مقابله کنیم.» او ادامه داد: «ما به آنها کمک نظامی کردیم و به نیروهای یگان مشاوره دادیم. از آن شرمند نیستیم اما نیروی زمینی نفرسه‌داهیم چون معتقدیم باید به کسانی که در میدان با آنها مبارزه می‌کنند کمک کنیم.» در همین حال «الشرق الاوسط»، به نقل از یک مقام وزارت خارجه آمریکا نوشت در دیدار «جان کری»، وزیر خارجه آمریکا با «اسعود الفیصل» همتای سعودی‌اش، درخصوص ملاقات وزیران خارجه ایران و عربستان سخن گفته شد و «فیصل» تاکید کرد با وزیر خارجه ایران بار دیگر در ریاض دیدار خواهد کرد. به گزارش «اتسینم» بنا به سخنان این دیپلمات آمریکایی «کری» نیز از مذاکرات مستقیم بین عربستان و ایران استقبال کرد.

علک «فوسینتر» رئیس‌جمهور

وزارت کشور مجوز داد

تغییر «پایداری»؛ از «جبهه» به «حزب»

سخنگوی «جبهه پایداری» در آخرین نشست خبری خود با تکذیب این مسأله که آیت‌الله مصباح‌زدی بارها در مخالفت با حزب حرف زده است گفته بود: «من صحبت‌های ایشان را در ذهن دارم. هرگز این‌طور کلی، حزب را به هر مفهومی رد نکرده‌اند. حزب را به مفهوم غربی‌اش قبول ندارند، به گفته او «پایداری»‌های «حزب»‌شده با سایر احزاب تفاوت‌هایی دارد و بنیان و شالوده‌اش با دیگر احزاب فرق می‌کند. هدفش به‌دست‌گرفتن قدرت نیست، اگر هم قدرت را به دست بگیرد آن را وسیله قرار می‌دهد.

امیر محبیان، از تحلیل‌گران اصولگرا، معتقد است که وفاداری پایداری‌ها به آرا و اندیشه‌های مصباح، ابدی و ازلی نیست، او مصباح‌زدی را روحانی‌ای آرمانگرا و «پایداری»‌ها را سیاستمدارانی اهل عمل می‌داند که به‌دنبال کسب قدرتند، او به‌تازگی به «شرق» گفته بود: «یکی از اشتباهات جدی آن است که دغدغه‌ها و ظرف فعالیت آیت‌الله مصباح را با پایداری یکی بداییم. آیت‌الله مصباح آرمانگرایی است که از ظرف عمل و کسانی چون پایداری برای پیشبرد باورهایش بهره می‌گیرد، در حالی که پایداری‌ها عملکردیاتی هستند که از دیدگاه‌های آیت‌الله مصباح به‌عنوان پوشش ایدئولوژیک استفاده می‌کنند، شاید ادبیات هرو دو یکی باشد ولی دغدغه‌های دو طرف کاملا متفاوت است، در عمل خواهید دید پایداری‌ها تا زمانی که دیدگاه‌های آیت‌الله مصباح، آنها را به قدرت نزدیک می‌کند از آن پیروی خواهند کرد درغیراین‌صورت آن را کنار خواهند نهاد.»

بعد از بدل شدن آنها به حزب باید منتظر چرخش‌های جدیدتری در «پایداری»‌ها بود. آنها قطعا با پرسش‌های اساسی و جدیدی روبه‌رو خواهند شد که تاگزیر باید برایش راحل و جوابی بیابند. آنها چطور می‌خواهند دو گزاره کاملا متضاد ائتلاف حزبی و ایده انتخاب اصلح را باهم جمع کنند؟ چندی قبل در یکی از همایش‌های این جبهه «علی مصباح‌زدی» فرزند آیت‌الله مصباح در نقد تحرز و تمجید از جبهه‌بودن پایداری گفته بود: ««جبهه پایداری» مثل یک «حزب» نیست که به شخصی که اعتقاد ندارد، رای هدد چرا که چنین حزبی در اسلام نیز مورد قبول نیست. گفتمان «جبهه پایداری» باید در جامعه عمومی شود و هر فردی در جامعه بر اساس اصول فکر و تصمیم‌گیری کند.» شاید همان‌طور که محبیان پیش‌بینی کرده است، «پایداری»‌ها، چاره‌ای جز عملگرآشدن که لازم‌ه‌اش عبور از مصباح است؛ ندارند، مگر اینکه در مسیر کسب قدرت، ایشان را هم برای کسب رای، با خود همراه کنند که البته گزینه چندان احتمالی نیست.

خبر

پیام تسلیت مقام‌معظم‌رهبری به‌مناسبت درگذشت حجت‌الاسلام آدینه‌وند

● **پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام‌معظم‌رهبری:** مقام‌معظم‌رهبری در پیامی درگذشت عالم پارسا و خدمتگزار، مرحوم حجت‌الاسلام‌والمسلمین آقای حاج‌شیخ محمدرضا آدینه‌وند را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است: بسم‌الله الرحمن الرحیم، درگذشت عالم پارسا و خدمتگزار مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ محمدرضا آدینه‌وند رحم‌الله علیه را به همه ارادتمندان و مستفیدان از اقادات آن مدرس متبحر در ادبیات و به‌ویژه به خاندان مکرم و بازماندگان محترم ایشان تسلیت می‌گویم. این عالم خدمت‌نا‌دوران کهنسالی همچنان در عرصه خدمات دینی و اجتماعی، فعال و پرتلاش بود. رحمت و رضوان الهی بر روح مہذب آن روحانی بزرگوار باد.

فاطمه کربوی:

وضعیت مهدی کربوی مساعد است

● **ایلنا:**فاطمه کربوی از مساعدا بودن وضعیت همسر خود خبر داد. او در پاسخ به این سوال که آقای کربوی چندروز است در بیمارستان بستری شده است؟ گفت: ایشان چندروزی است که در بیمارستان بستری هستند. همسر مهدی کربوی در خصوص اینکه روند درمانی مهدی کربوی چگونه است؟ گفت: روند درمانی ایشان توسط متخصصان مورد اعتماد در حال انجام است و می‌توانم بگویم که شرایطشان خوب است.

هاشمی:

احتمال توافق هستهای جدی است

● **انتخاب:**رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت‌الله هاشمی‌فرسنجانی با اشاره به مذاکرات هستهای گفت: اکنون مذاکرات به جای حساسی رسیده که احتمال توافق را بسیار جدی کرده است. او افزود: در این شرایط، برخی نسبت به موفقیت مذاکرات بسیار امیدوارند و برخی دیگر اظهار ناامیدی می‌کنند. به گفته هاشمی، با این حال باید منتظر ماند و دید در این نشست‌های آتی چه اتفاقاتی می‌افتد. آیت‌الله هاشمی‌فرسنجانی افزود: در حرف و عمل ثابت کردیم که مانند همه کشورها به‌دنبال استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای هستیم که دانش آن در ایران بومی شده است و در جنگ تحمیلی نشان دادیم که از کاربرد سلاح کشتار جمعی متنفر هستیم.

بیانیه سپاه به‌مناسبت هفته دفاع مقدس

● **سپاه‌نموز:** سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در بیانیه‌ای با پاسداشت هفته دفاع مقدس؛ مهندسی قدرت و بازدارندگی موثر دفاعی و تولید هوشتمندی و آمادگی‌های همه‌جانبه برای مقابله قاطع و به‌موقع با تهدیدات ناشی از راهبردها و سنار‌ب‌و‌های نظام سلطه و صهیونیسم را محصول تجارب راهبردی و آموزنده هشت‌سال دفاع مقدس دانست. در بخشی از این بیانیه آمده است: شکستن دیواره نفوذناپذیر صهیونیسم متجاوز و اشغالگر برابر مقاومت اسلامی فلسطین و لبنان که بیداری وجدان جهانی را رقم زده است مروهن الگوی مقاومت و ایستادگی شهیدان و حماسه‌سازان هشت‌سال دفاع مقس ایرانیان در مصاف با رژیم بعثی صدام و حامیان منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای آن است.

پیام تبریک معاون اول رئیس‌جمهور به دولت و ملت عربستان

● **ایسنا:** اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در پیامی به «امیر سلمان بن عبدالعزیز آل سعود» ولیعهد و معاون شورای وزیران پادشاهی عربستان سعودی، فرارسیدن روز ملی این کشور را به دولت و ملت عربستان تبریک گفت.

ار سال پرونده غنچه قوامی به دادگاه انقلاب

● **ایسنا:** سوسن مشتاقیان، مادر غنچه قوامی از ارسال پرونده دخترش به دادگاه انقلاب اسلامی تهران خبر داد. به گفته او گمان می‌کردیم دیروز (سه‌شنبه) وقت ملاقات است، به زندان اوین مراجعه کردیم اما در آنجا به ما گفتند که پرونده به دادگاه انقلاب ارسال شده و برای ملاقات باید از این مرجع اجازه بگیریم. غنچه قوامی شهروند انگلیسی‌ایرانی الاصل ۳۰ خرداد سال جاری به منظور تماشای سابقه والیبال و ورزشگاه آزادی رفت و دستگیر و سپس آزاد شد. او چند روز بعد که برای بس گرفتن لوازم شخصی‌اش مراجعه کرد ه بود، دوباره بازداشت شد.

بریده‌اخبار

سعید لیلزاد، عضو حزب کارگزاران: برخی پیروزی اصلاح‌طلبان را معادل مرگ خویش می‌دانند. / ایلنا
در پی محکومیت چهارنفر از کارگران پتروشیمی رازی، خانه کارگر احکام صادره برای این کارگران را محکوم کرد. / ایلنا
توسط وزیر کشور انجام شد: انتصاب جانشین رییس ستاد انتخابات کشور در برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس نهم / ایسنا
نجفی بر نامه ۳ساله به مجلس داد: /اتسینم
شمخانی: توافق دولت یمن و جنبش انصارالله حرکتی تعیین‌کننده در مسیر تفاهم ملی است / ایرنا